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Årsberetning for skolebestyrelsen på Hvinningdalskolen 2023-24 
Skolebestyrelsen er i gang igen efter endnu et spændende skoleår på Hvinningdalskolen. De 14 
medlemmer (7 forældrevalgte, 3 medarbejderrepræsentanter og 4 ledere) mødtes ti gange 
sidste år til bestyrelsesmøder og seminarer med bred opbakning og god energi, hvor vi sammen 
har arbejdet på forsat at udvikle en skole, hvor børn og voksne trives i et trygt og inspirerende 
miljø. 

Her er et sammendrag af de emner, vi har haft fokus på i det forgange skoleår: 

Ansættelser  
Jobsamtaler er en af de opgaver, der fylder en del i bestyrelsesarbejdet, da der altid er mindst én 
forældrevalgt repræsentant til stede ved alle samtaler. På matriklen på Padborgvej har der i år 
været en meget lille udskiftning. Vi tog dog afsked med 3 medarbejdere, som gik på henholdsvis 
pension og orlov, hvilket har resulteret i 3 nye kolleger. Derudover har SFOen fået en ekstra 
pædagog til indskolingen. Vi er i skrivende stund ved at ansætte ny pædagogisk leder til 
overbygningen. På Ulvedal er medarbejdertallet vokset med fire, da elevtallet er steget, og 
derudover er der tre medarbejdere, som i foråret søgte nye udfordringer. Der er nu 89 
medarbejder i alt, med 69 medarbejdere på Hvinningdal og 20 på Ulvedal.  

Madordning 
Bestyrelsen er enstemmigt enige om, at sund mad skal være tilgængelig for alle på 
Hvinningdalskolen. Desværre kunne vores egen bod ikke kunne løbe rundt økonomisk, så vi 
valgte– ligesom 21 andre skoler i kommunen – at få leveret mad udefra. Maden kommer fra 
Comida på Århusvej, som arbejder ud fra socialøkonomiske principper. Vi vil fortsat evaluere 
tilbuddet og arbejde på relevante forbedringspunkter og hører gerne jeres mening om 
ordningen.   

Økonomi og ny legeplads  
Skolen havde i 2023-24 en drift i balance. Det betyder, vi ikke har en dårlig økonomi og ikke er en 
fattig skole. Desværre kæmper alle skoler i Silkeborg med at få pengene til at strække til alle de 
tiltag, de gerne vil tage, og også på Hvinningdalskolen må vi prioritere. Heldigvis prioriterede vi i 
år at afsætte penge til at anlægge en ny legeplads, som bliver anlagt i løbet af efteråret på 
området mellem blok B og C. Elevrådet blev inddraget i ønsker til, hvordan legepladsen kunne se 
ud og har bidraget med gode idéer. Også Blok @ fik glæde af et mindre overskud i budgettet ved 
at få produceret et stort fleksibelt møbel til fællesarealet, som længe har været på ønskelisten, 
så alle årgangsklasser kan samles samtidigt til fælles samling.   

Værdiproces og workshop med forældrene 
I efteråret ’23 igangsattes en værdiproces, hvor både medarbejdere, bestyrelse, forældre og 
elever har været involveret i at udarbejde det fremtidige værdigrundlag for Hvinningdalskolen. 
En vigtig del af denne proces var en workshop med forældrene, hvor vi sammen gav input til, 
hvad vi ønsker, skal kendetegne Hvinningdalskolen i fremtiden. Input fra alle parter bliver i 
øjeblikket arbejdet sammen i et færdigt produkt, som skal skabe en fælles forståelse for skolens 
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værdier, og hvad det vil sige, når vi som forældre, elever og medarbejdere er en del af 
Hvinningdalskolens fællesskab. Derfor skal værdierne i den næste tid ud at leve i dagligdagen – 
mere info følger.   

Fokus på MOT  
Bestyrelsen har også haft fokus på MOT som en central tilgang til at styrke unges trivsel. De unge 
mennesker på 7.-9. årgang trænes i at vise mod for at styrke deres robusthed til at være sig selv, 
vise omsorg for hinanden og have tillid til fællesskabet. UngMOTivatorerne, som er elever fra 
skolens overbygning, underviser desuden yngre årgange, så konceptet får endnu bredere 
udbredelse. Bestyrelsen havde besøg af tre UngMOTivatorer fra 9. årgang, som fortalte om de 
mange positive resultater og oplevelser med MOT-konceptet, hvilket bestyrker bestyrelsen i, at 
MOT fortsat vil være en prioritet på Hvinningdalskolen. 

Flere børn skal gå i skole i deres lokalområde 
Som man har kunne læse i medierne, lagde politikerne i Dagtilbud, Skole- og Familieudvalget i 
Silkeborg kommune op til en ændring i skolestrukturen, hvor man gradvist vil nedgradere eller 
nedlægge kommunens inklusionscentre og føre eleverne tilbage til deres distriktsskoler. Vi har i 
bestyrelsen brugt meget tid på at drøfte konsekvenserne, hvis forslaget blev gennemført, og vi 
indleverede i maj 2024 et konstruktivt høringssvar med kritiske, relevante 
opmærksomhedspunkter. Politikerne har dog på nuværende tidspunkt ikke truffet beslutning 
om emnet. Det efterlader fortsat det problem, at specialområdet vokser og dermed bruger en 
stadig større andel af folkeskolernes ressourcer, da det i sidste ende er den samme kasse, som 
pengene til både inklusionscentre og almene skoler kommer fra.  Vi venter i spænding på at 
høre, hvordan politikerne påtænker at løse problemet i de fremtidige år, hvor vi kontinuerligt ser 
ind i større og større behov for specialtilbud for vores børn og unge.    

Ulvedal 
Som konsekvens af flere børn i inklusionscentrene er Ulvedal blevet udvidet til nu at rumme 45 
børn sammenlignet med 33 sidste skoleår. Det antal børn kan ikke huses i de eksisterende 
lokaler på Buskelundtoften, og derfor er en mindre gruppe på 11 elever sammen med deres 
lærere og pædagoger midlertidigt flyttet ind i det store lokale bagerst i blok @.  

Arbejdsdag 
Vi lykkedes desværre ikke med at afholde den planlagte arbejdsdag i maj pga. manglende 
opbakning. Vi prøver igen i september, hvor vi ændrer konceptet lidt og denne gang håber på, at 
mange forældre har lyst til at komme og gøre en indsats for at forskønne de fysiske rammer for 
vores børns dagligdag.  

Det kommende skoleår 
Alle medlemmer i skolebestyrelsen ser frem til nyt år, hvor vi vil fortsætte arbejdet med at 
udvikle og implementere nye principper og værdier og følge op på de eksisterende. Vi vil 
desuden særligt have fokus på regeringens nye aftale om folkeskolen, og hvordan den påvirker 
livet på Hvinningdal. De ældre elever og deres voksne vil desuden opleve at blive en del af 
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tiltaget ”Fælles om bøn og unge”, som vil mobilisere lokalsamfundet til sammen at skabe det 
gode, sjove og trygge ungdomsliv i Hvinningdal.  

Vi takker for støtten og engagementet fra forældre og medarbejdere og glæder os til at fortsætte 
samarbejdet. 

Nye suppleanter  
Vi har plads til to forældrevalgte suppleanter i bestyrelsen, så tøv endelig ikke med at melde jer 
og vær med til at gøre en forskel for Hvinningdalskolen. 

På vegne af skolebestyrelsen,  

venlige hilsener  

Charlotte Andsbjerg 

Bestyrelsesformand  

 

Bestyrelsen består desuden af: 

Jesper Damkier, forælder (næstformand) 

Bodil Hesel, forælder 

Sarah Fangel Korch, forælder 

Kasper Ubbe, forælder  

Teresa Egballe, forælder 

Karina Stensbjerg, forælder 

Helene Binderup, medarbejderrepræsentant 

Naya Larsen, medarbejderrepræsentant 

Eddie Kragelund, medarbejderrepræsentant 

Keld Vestergaard, skoleleder  

Hanne Pedersen, ledelse 

Poul Skaarup Jensen, ledelse 

 

 

 

 

 


